TERMENTŌRIUM, ἀπόπαγμα. *Gloss.* II. 238. 57.

TERRĪBŌRIUM, ū, n. 2., solum tritum bubus et aratro. Est vox a *Servio* ad *Virg.* 5. *Aen.* 755. conflictis in territorii etymo exponendo. « Territorium dictum est quasi terriborium tritum bubus et aratro ».

TERRĪCĪPIUM, foveam. *Gloss.* V. 485. 63. et 516. 39.

TESSĀRESCÆDECĀTTĒ, arum, m. plur. 1. dicti, qui XIII luna Pascha cum Judæis servandum contendunt; *tessara* enim quattuor, *deca* decem significant. *Istd.* 8. *Orig.* 5. 61. Adde *Mar. Merc. Nest. Eph. Syn.* « Anatematisans omnem hæresim, et maxime tessarescædecatisarum ».

TESTĪMŌNIUM, ū, n. 2. (testor), significat etiam eloquium. *Vulg. Ps.* 92. 5. « Testimonia tua credibilia facta sunt nimis » h. e. eloquia Dei sunt valde (nimis) credibilia, plenam fiduciam merentur; ejus enim fidelitas ac veracitas certissimæ sunt. V. plura in *Lexico*.

TETRASYLLĀBĀTUS, a, um, adject. quattuor syllabis constans. *Virg. gramm.* p. 155. 22. H. « Ad tetrasyllabata transeamus, quæ sic declinantur: intellego etc. ».

THEĒ, indecl. (hebr. *the'* « conclave »: LXX. 244). Est igitur conclave, quam vocem cum *allia*

similibus recenset *Eucher. 2. Instr. 3.* «Thee, thalamos etc.».

**THEOS**, græce, Deus latine. *Gloss. V. 42. 18.* et 101. 26. «Theos, Deus est; atheos dicitur qui caret Deo» v. qui Deum negat.

**THIA**, æ, f. 1. (Θεία), i. q. amita. *Greg. M. 1. Epist. 39.* «Domnæ Pateriæ thiæ mææ».

**THIROFAGUS**, i, m. 2. (θηροφάγος), qui feras manducat. *Fulg. Aet. mund. p. 166. 15.* «Dicam... inertes thirofagos».

**THORACICLA**, sculptæ imagines. *Gloss. V. 396. 1.*; sculpta imago pectoralis usque ad pectus in auro vel in quolibet, derivata a thorace quod est pectus. *Gloss. V. 624. 27.* (fort. sync. a thoracica v. thoraciculum).

**THRÉNÆ**, arum, f. plur. 1., id. q. threnus. *Schol. Lucan. 6. 648.* «Inde vocatus est Threnarus; nam threnæ dicuntur lamentationes».

**TOFUS**, a, um, adject. cavus. *Schol. ad Lucan. 1. 236. Web.* «Tuba, quasi tofa, id est cava».

**TOLUS**, τριπτήρ. *Gloss. II. 198. 56.* Τριπτήρ est, qui terit, tritor vel prelum aut vas in quo aliquid teritur.

**TONDITO**, as, ære, a. 1. frequent., sæpe tondeo. *Gloss. IV. 185. 40.* et al. «tonditantes, sæpe tondentes».

**TONITRUALIS**, e, adject. (tonitrus). V. voc. in *Lexico.* — Apud *Cic. 1. Divin. 72.* «rituales libri» legendum pro *tonitruales*. V. **RITUALIS**.

**TONITRUO**, is, ære, n. 3., idem ac tonitruare. *Virg. gramm. p. 91. 9. H.* «Hic (*Virgilius Assianus*)... aiebat de tonitruo... spiritum esse inusitati venti, qui præstitutus temporibus mundo intonat et cufus sonus tonitruit».

**TONSURATOR**, ñris, m. 3., unus ex illis qui præpositi erant colonis seu possessõribus prædiorum Ecclesiæ Romanæ, qui erant tonsurati in signum subjectionis more Romanorum. *Greg. M. 9. Epist. 62.* «Pervenit ad nos quod tonsuratores in Sicilia prava sibi præsumptione nomen defensorum sumerent».

**TORMENTALIS**, e, adject., ad tormentum pertinens. *Fulg. Aet. mund. p. 153. 12.* «Tormentalis ultio facta est poenæ».

**TORMENTALITER**, adv. moleste, acerbe. *Fulg. Aet. mund. p. 153. 10.* «Carent tormentaliter heulantes quod læti invaserant triumphantes».

**TORQUIMENTUM**, tormentum. *Gloss. II. 595. 37.*; βάσανος II. 505. 68. et 532. 54.

**TRABS**, is, f. 3. V. voc. in *Lexico.* — Ad modum scribendi quod attinet, præter ea, quæ ibi leguntur, addendam putamus formam *traps*, quæ ap. *Nonium p. 262. 32. L.* et in commate et in versu *Varronis* legitur, nempe *Sat. Men. loc. cit.* Cf. *Charis. gramm. I. 42. 13.* et *Cassiod. de Orthogr. gramm. VII. p. 159. 22.* «Traps et urps per p debent scribi».

**TRACTIVUS**, a, um, adject., ut «tractiva... (nomina), quæ in diversas species possunt dividi, ut animal, arbor». *Inc. in cod. Bern. p. XXVI. Hagen.*

**TRANSGRESSIONÁLIS**, e, adject., ad transgressionem v. culpam pertinens. *Fulg. Aet. mund. 135. 17.* «Adæ peccantis transgressionale plantarium».

**TRAULUS**, (τραυλός), blæsus, raucus. *Gloss. V. 571. 20.*; 526. 27. coll. II. 458. 18. Cf. **TRAULIZI** in *Lexico.*

**TRICAMÉRUS**, a, um, adject., tres habens contignationes, i. q. tricameratus. *Fulg. Aet. mund. p. 138. 4.* «Aedificat arcam sapienter tricameram».

**TRIFÓNUS**, a, um, adject., triplici sono seu pede v. metro constans. *Virgil. gramm. p. 15. 3. H.* «Sunt qui adiciunt trifonos aut quadrifonos versus».

**TRILUSTRÍUM**, ii, n. 3., spatium trium lustrorum. *Fulg. Aet. mund. 138. 11.*

**TRIPÉDICA**, æ, f. 1., pedica triplex v. tripes. *Greg. M. 2. Dial. 30.* «Dum ad beati Iohannis oratorium... pergeret, ei antiquus hostis in mulomedici specie obviam factus est, cornu et tripedicam ferens».

**TRISSYLLABÁTUS**, a, um, adject., id q. trissyllabus. *Virg. gramm. p. 155. 20. H.* «trissyllabata verba».

**TRISTOR**, aris, etc. V. voc. in *Lexico.* — Apud *Senec. de Prov. 2. 5.* et *de Ira 2. 7. 1.* legend. nunc est *contristari*.

**TRIVIUM**, ii, n. 2. V. voc. in *Lexico.* — Adidimus trivium significare tres disciplinas, ut in *Schol. Vindob. ad Hor. Art. pœt. 307.*

**TRYPHERA**, æ, f. 1., genus medicamenti, de quo *Scrib. Larg. p. 92. 29. H.* «Melior tryphera - hoc enim nomen superius positum (cap. 229) medicamentum appellatur - facit ad omnia quæ ferro debent tolli sine magno dolore».